
17/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=795142&acao=A&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Avancado de Ibirama

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00004/2019 (SRP)

Às 11:09 horas do dia 23 de agosto de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2019, referente ao
Processo nº 23474000210201945, o pregoeiro, Sr(a) EDNA MANUELA HAS DE SOUZA SCHOEFFEL, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: LIVRO
Descrição Complementar: MAIOR DESCONTO sobre publicações nacionais disponíveis no mercado interno, listadas
nos catálogos e/ou tabelas oficiais das respectivas editoras/distribuidoras; referente a aquisição de livros literários,
acadêmicos, técnicos e científicos de todas as áreas do conhecimento, manuais gramáticas, normas técnicas,
anuários, livros podendo estar na forma de CD-ROM, obras de referência, etc
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 967.250 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE LIVROS LTDA , pelo melhor lance de 39,1000 %
(valor com desconto: R$ 0,6090) e a quantidade de 967.250 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2019
11:09:02

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EXITO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE
LIVROS LTDA, CNPJ/CPF: 08.065.700/0001-76, Melhor lance: 39,1000 %

Fim do documento


